
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů 

podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, v platném znění (označeno „xxxxxxxxx“). 
 

 K a r l o v a r s k ý    k r a j  
se sídlem v Karlových Varech 

Závodní 353/88, Karlovy Vary 360 06 

 

 

USNESENÍ 
 

ze 146. jednání Rady Karlovarského kraje, které se uskutečnilo 

dne 24. července 2023 v budově Krajského úřadu Karlovarského kraje  

v době od 9:00 do 9:39 hodin  

 
 

Přítomni:               Ing. Kulhánek, Ing. Jakobec, Ing. arch. Franta, Mgr. Blažek, p. Pizinger, 

Mgr. Čermák, pí Haláková, Ing. Hromádko, Mgr. Pisár (celkem 9 radních) 

Jednání řídil:         Ing. Kulhánek 

Přizvaní: Mgr. Vránová, ředitelka Krajského úřadu Karlovarského kraje 

Další zúčastnění: Ing. Bureš, DBA, Bc. Čmoková, pí Monsportová 

Zapisovatelka:       pí Burešová        

 

 

    Usnesení č. 

 

 
A. Volba ověřovatelů zápisu  

B. Schválení programu jednání  

   

1. Kontrola plnění usnesení Rady Karlovarského kraje k datu 24.07.2023 RK 890/07/23 

2. Rozpočtové změny RK 891/07/23 

3. Změna názvu schválené investiční akce příspěvkové organizace Gymnázium 

Ostrov, p. o., z původního názvu "Projektová příprava řešení havarijního stavu 

vodovodních a kanalizačních rozvodů" na nový název "Rekonstrukce ZTI 

Gymnázia Ostrov" 

RK 892/07/23 

4. Změny ve složení komise Rady Karlovarského kraje RK 893/07/23 

5. Veřejná zakázka "Sanace a zabezpečení objektu Komenského 759, Sokolov" RK 894/07/23 

6. Projekt "Podpora výměny zdrojů tepla na pevná paliva v rodinných domech  

v Karlovarském kraji v rámci OP ŽP 2014-2020 - Kotlíkové dotace III",  

1. průběžná výzva projektu - schválení  XXXVI části dílčích projektů  

do zásobníku 

RK 895/07/23 

7. Bezúplatné nabytí nemovitých věcí z vlastnictví České republiky s právem 

hospodařit s majetkem státu pro Lesy České republiky, s.p., do vlastnictví 

Karlovarského kraje – pozemky v k.ú. Krásný Les, Plesná, Žlutice, Záhořice  

a Mírová 

RK 896/07/23 

8. Bezúplatné nabytí nemovitých věcí z vlastnictví České republiky, s příslušností 

hospodařit s majetkem státu pro Státní pozemkový úřad, do vlastnictví 

Karlovarského kraje – pozemky v k.ú. Louka u Mariánských Lázní, Stříbrná  

a Bublava 

RK 897/07/23 

9. Úplatné nabytí nemovité věci z vlastnictví fyzické osoby do vlastnictví 

Karlovarského kraje – pozemek p.p.č. 1415 v k.ú. Bernov 

RK 898/07/23 

10. Zřízení služebností na základě žádostí třetích osob v souvislosti s ukládáním 

inženýrských sítí do silničních pozemků v majetku Karlovarského kraje 

RK 899/07/23 



Usnesení ze 146. jednání RKK dne 24.07.2023  č. j. KK/1700/VZ/23 

 

24.07.2023  Strana 2 (celkem 19) 

 

 

11. Informace o smlouvách o zřízení věcného břemene a smlouvách o zřízení 

služebnosti inženýrské sítě uzavřených Krajskou správou a údržbou silnic 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace, v období od 01.01.2023  

do 30.06.2023 

RK 900/07/23 

12. Informace o uzavřených nájemních smlouvách, pachtovních smlouvách, 

smlouvách o výpůjčce a smlouvách o výprose za období od 01.01.2023  

do 30.06.2023 

RK 901/07/23 

13. Informace o změně výměr pozemků ve vlastnictví Karlovarského kraje, předaných 

k hospodaření Krajské správě a údržbě silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace, vzniklé na základě dokončených komplexních pozemkových úprav, 

oznámení o opravě chybného údaje katastru nemovitostí, digitalizace katastrální 

mapy a obnovy katastrálního operátu 

RK 902/07/23 

14. Schválení prodeje nepojízdného vozidla zn. VW Transporter ve vlastnictví 

Karlovarského kraje, svěřeného k hospodaření Střední lesnické škole Žlutice, 

příspěvkové organizaci  

RK 903/07/23 

15. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje v oblasti sportu RK 904/07/23 

16. Individuální dotace v oblasti sportu – změna účelu a výše dotace RK 905/07/23 

17. Stipendia pro žáky středních škol zřizovaných Karlovarským krajem za 2. pololetí 

školního roku 2022/2023  

RK 906/07/23 

18. Stipendijní (dotační) program Karlovarského kraje pro studenty lékařských fakult 

v oborech všeobecné lékařství a zubní lékařství - rozhodnutí o žádostech 

RK 907/07/23 

19. Neinvestiční příspěvek gymnáziím zřizovaným Karlovarským krajem na zapojení 

žáků do programu Centra pro talentovanou mládež (CTM) v roce 2023 

RK 908/07/23 

20. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje v oblasti kultury a památkové 

péče 

RK 909/07/23 

21. Program na zajištění spolufinancování sociálních služeb s celostátní  

a nadregionální působností - návrh rozdělení dotací pro rok 2023 

RK 910/07/23 

22. Akční plán rozvoje sociálních služeb v Karlovarském kraji na rok 2024 RK 911/07/23 

23. Žádost Karlovarského kraje o poskytnutí dotace z kapitoly 313 - MPSV státního 

rozpočtu na rok 2024 na zajištění poskytování sociálních služeb 

RK 912/07/23 

24. Informace o záměru nového zdroje vytápění, včetně zateplení hlavní budovy 

objektu Domova pro osoby se zdravotním postižením v Radošově, příspěvková 

organizace  

RK 913/07/23 

25. Zpráva o činnosti příspěvkové organizace Krajská správa a údržba silnic 

Karlovarského kraje, za rok 2022 

RK 914/07/23 

26. Provedení auditorského ověření ročních uzávěrek za účetní období 2023 až 2027 

Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvkové organizace 

RK 915/07/23 

27. Informace ke vzdání se funkce vedoucí odboru interního auditu a kontroly  

a vedoucí odboru finančního a informace k vyhlášení výběrových řízení 

RK 916/07/23 

28. Rozpočtové změny 2 RK 917/07/23 

29. Evropský lázeňský a balneologický kongres - sponzorské smlouvy II. RK 918/07/23 

30. Veřejná zakázka: Smlouva mezi Karlovarským krajem a THERMAL-F, a.s.,  

v rámci Evropského lázeňského a balneologického kongresu 2023 - schválení 

výjimky z předpisu rady kraje 

RK 919/07/23 

31. Změna účelu použití nevyčerpaných příspěvků do fondu investic příspěvkové 

organizace Základní škola a střední škola Karlovy Vary, p. o., na nákup 

interaktivních tabulí 

RK 920/07/23 

32. Jmenování ředitele příspěvkové organizace Bazén Karlovy Vary, příspěvková 

organizace, a stanovení jeho platu 

RK 921/07/23 

33. Veřejná zakázka Software Evidence myslivosti – aplikace evidence zástřelného  

- schválení realizace zadávacího řízení 

RK 922/07/23 

 

   

                     



Usnesení ze 146. jednání RKK dne 24.07.2023  č. j. KK/1700/VZ/23 

 

24.07.2023  Strana 3 (celkem 19) 

 

A. Volba ověřovatelů zápisu 

 

Rada Karlovarského kraje zvolila tyto ověřovatele zápisu: 

 

- p. Patrika Pizingera 

- Mgr. Dalibora Blažka 

 

 
B. Schválení programu jednání 

 

Rada Karlovarského kraje schválila navržený program jednání rady. 

 

 

 
1. Kontrola plnění usnesení Rady Karlovarského kraje k datu 24.07.2023 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 890/07/23 
 

- bere na vědomí informaci o splnění nebo průběžném plnění usnesení Rady Karlovarského kraje  

k datu 24.07.2023 dle návrhu č. 1 a č. 2 

 

Zodpovídá: Mgr. Marcela Saxová, vedoucí odboru vnitřních záležitostí 

 

 
2. Rozpočtové změny  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 891/07/23 
 

- schvaluje  

Rozpočtovou změnu č. 415/2023 

přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 80.770 v rámci rozpočtu Odboru bezpečnosti a krizového řízení 

Krajského úřadu Karlovarského kraje, kapitoly příspěvky cizím subjektům, z neinvestičních na investiční 

prostředky. Jedná se o prostředky určené na poskytnutí investičních dotací v rámci Programu na podporu 

jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí Karlovarského kraje v roce 2023. 

 

Rozpočtovou změnu č. 416/2023 

- navýšení příjmů a kapitálových výdajů Odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu 

Krajského úřadu Karlovarského kraje o částku 183.000 Kč z titulu přijetí investiční účelové dotace  

z Ministerstva kultury České republiky pro příspěvkovou organizaci Karlovarského kraje Muzeum 

Sokolov na realizaci projektu Výměna a modernizace systému PZTS CN – dva propojené objekty Muzea 

Karlovy Vary, p. o. Karlovarského kraje – Pod Jelením skokem 393/30 a 392/32 (Karlovy Vary) 

 

Rozpočtovou změnu č. 417/2023 

- navýšení příjmů a běžných výdajů Odboru dopravy a silničního hospodářství Krajského úřadu 

Karlovarského kraje ve výši 112.273.728 Kč z důvodu přidělení neinvestiční účelové dotace  

z Ministerstva dopravy České republiky určené ke krytí nákladů Karlovarského kraje na kompenzace 

dopravcům ve veřejné železniční osobní dopravě v roce 2023 

 

Rozpočtovou změnu č. 418/2023 

- snížení příjmů a běžných výdajů Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu 

Karlovarského kraje v celkové výši 99.080 Kč z titulu vrácení finančních prostředků Ministerstvu školství, 

mládeže a tělovýchovy České republiky. Jedná se o nevyčerpané finanční prostředky neinvestiční účelové 



Usnesení ze 146. jednání RKK dne 24.07.2023  č. j. KK/1700/VZ/23 

 

24.07.2023  Strana 4 (celkem 19) 

 

dotace poskytnuté v roce 2023 ze státního rozpočtu – Nástroje pro oživení a odolnost, a to od příspěvkové 

organizace Základní škola Sokolov, Běžecká 2055. 

 

Rozpočtovou změnu č. 419/2023 

- navýšení příjmů a běžných výdajů Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu 

Karlovarského kraje ve výši 14.480 Kč z titulu vrácení finančních prostředků od příspěvkové organizace 

zřizované obcí Mateřská škola Sokolov, Vítězná 725, jako odvod za porušení rozpočtové kázně  

při nakládání s fondem kulturních a sociálních potřeb v roce 2021. Finanční prostředky budou poukázány 

Ministerstvu školství, mládeže a tělovýchovy České republiky. 

 

Rozpočtovou změnu č. 420/2023 

- navýšení příjmů a výdajů Karlovarského kraje ve výši 53.461.163 Kč z titulu přidělení neinvestiční 

účelové dotace z Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy České republiky. Finanční prostředky jsou 

určeny do rozpočtu Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje  

k zajištění prostředků na financování přímých výdajů na 3. čtvrtletí roku 2023 ve školách a školských 

zařízeních zřizovaných soukromými subjekty v Karlovarském kraji (rozpis na jednotlivé školy a školská 

zařízení je v příloze).  

 

Rozpočtovou změnu č. 421/2023 

- přesun rozpočtových prostředků v rámci běžných výdajů Odboru sociálních věcí Krajského úřadu 

Karlovarského kraje, kapitoly příspěvky cizím subjektům do rozpočtu běžných výdajů tohoto odboru  

v celkové částce ± 2.420.000 Kč. Finanční prostředky jsou určeny na veřejnou zakázku Zajištění 

informačního systému sociálních služeb v Karlovarském kraji. 

 

Rozpočtovou změnu č. 422/2023 

- zapojení financování z vázaných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje  

za rok 2022 ve výši 2.500.000 Kč do běžných výdajů rozpočtu Odboru kultury, památkové péče, lázeňství 

a cestovního ruchu Krajského úřadu Karlovarského kraje. Finanční prostředky jsou určeny na zpracování 

Koncepce rozvoje cestovního ruchu, lázeňství a UNESCO v Karlovarském kraji. 

 

Rozpočtovou změnu č. 423/2023 

- přesun rozpočtových prostředků v celkové výši ± 500.000 Kč z kapitálové rezervy Odboru finančního 

Krajského úřadu Karlovarského kraje do rozpočtu kapitálových výdajů Odboru zdravotnictví Krajského 

úřadu Karlovarského kraje na dofinancování dotačního programu na pořízení zdravotnické techniky  

a přístrojového vybavení nutného k zajištění specializované ambulantní péče 

 

Rozpočtovou změnu č. 424/2023 

- přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 353.691 Kč z rozpočtu běžných výdajů Odboru kultury, 

památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu Krajského úřadu Karlovarského kraje do rozpočtu běžných 

výdajů Odboru kancelář ředitele úřadu Krajského úřadu Karlovarského kraje. Finanční prostředky jsou 

určeny na odměny za práci v rámci dohod pro odborné pracovníky. 

 

Rozpočtovou změnu č. 425/2023 

- přesun rozpočtových prostředků v rámci Odboru zdravotnictví Krajského úřadu Karlovarského kraje  

v celkové výši ± 125.967 Kč, z toho na investiční prostředky ve výši 99.355 Kč a na neinvestiční 

prostředky ve výši 26.612 Kč. Finanční prostředky jsou určeny jako příspěvek pro příspěvkovou 

organizaci Karlovarského kraje Střední zdravotnickou školu a vyšší odbornou školu Cheb na dotační 

program Zdravotnická osvěta, který byl schválen Zastupitelstvem Karlovarského kraje usnesením  

č. ZK 240/05/23 ze dne 15. 5. 2023.  

 

Rozpočtovou změnu č. 426/2023 

- přesun rozpočtových prostředků v celkové výši ± 1.000.000 Kč z rozpočtových prostředků projektu 

Rekonstrukce objektu ISŠ Cheb – Komenského 29 – Centrum technického a přírodovědného vzdělávání 

Karlovarského kraje v rámci rozpočtu běžných výdajů projektů EU Odboru školství Krajského úřadu 

Karlovarského kraje. Neinvestiční prostředky jsou určeny na předfinancování projektu Obědy do škol  



Usnesení ze 146. jednání RKK dne 24.07.2023  č. j. KK/1700/VZ/23 

 

24.07.2023  Strana 5 (celkem 19) 

 

v Karlovarském kraji 2023/2024 a 2024/2025, předkládaného v rámci Operačního programu 

Zaměstnanost+, Priorita 4 Materiální pomoc nejchudším osobám. 

 

Rozpočtovou změnu č. 427/2023 

- přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 1.000.000 Kč z neinvestiční rezervy Odboru finančního 

Krajského úřadu Karlovarského kraje do rozpočtu běžných výdajů Odboru životního prostředí  

a zemědělství Krajského úřadu Karlovarského kraje, kapitoly příspěvky cizím subjektům. Finanční 

prostředky jsou určeny na poskytnutí neinvestiční individuální dotace společnosti Thun 1794 a.s.,  

na zajištění likvidace historické ekologické zátěže Nová Role, Štěkalka. 

 

Termín kontroly: 16.10.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Stanislava Žáková, vedoucí oddělení rozpočtu 

 

 
3. Změna názvu schválené investiční akce příspěvkové organizace Gymnázium Ostrov, p. o.,  

z původního názvu "Projektová příprava řešení havarijního stavu vodovodních a kanalizačních 

rozvodů" na nový název "Rekonstrukce ZTI Gymnázia Ostrov" 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 892/07/23 
 

- schvaluje změnu názvu schváleného příspěvku do fondu investic příspěvkové organizaci Gymnázium 

Ostrov, p. o., z původního názvu "Projektová příprava řešení havarijního stavu vodovodních  

a kanalizačních rozvodů" na nový název "Rekonstrukce ZTI Gymnázia Ostrov" 

 

Termín kontroly: 04.09.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 

 
4. Změny ve složení komise Rady Karlovarského kraje 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 893/07/23 
 

- odvolává v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, dnem 24. 7. 2023 Ing. Marka Poledníčka z funkce předsedy 

Komise lázeňství, cestovního ruchu a UNESCO a Ing. Michala Pospíšila z funkce člena Komise lázeňství, 

cestovního ruchu a UNESCO 

 

- jmenuje v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, dnem 25. 7. 2023 Ing. Michala Pospíšila novým předsedou Komise 

lázeňství, cestovního ruchu a UNESCO a Ing. Marka Poledníčka členem Komise lázeňství, cestovního 

ruchu a UNESCO 

 

- ukládá vedoucímu odboru kancelář ředitelky úřadu zajistit plnění tohoto usnesení po technické stránce 

 

Termín kontroly: 21.08.2023 
 

Zodpovídá: Mgr. Daniel Tovth, vedoucí odboru kancelář ředitelky úřadu 

Mgr. Marcela Saxová, vedoucí odboru vnitřních záležitostí 

 

 



Usnesení ze 146. jednání RKK dne 24.07.2023  č. j. KK/1700/VZ/23 

 

24.07.2023  Strana 6 (celkem 19) 

 

5. Veřejná zakázka "Sanace a zabezpečení objektu Komenského 759, Sokolov" 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 894/07/23 
 

- schvaluje realizaci zadávacího řízení formou zjednodušeného podlimitního řízení dle zákona  

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, na veřejnou zakázku 

"Sanace a zabezpečení objektu Komenského 759, Sokolov" 

 

- schvaluje zadávací dokumentaci na veřejnou zakázku "Sanace a zabezpečení objektu Komenského 759, 

Sokolov" 

 

- schvaluje hodnotící kritérium "nejnižší nabídková cena včetně DPH" pro hodnocení nabídek na veřejnou 

zakázku "Sanace a zabezpečení objektu Komenského 759, Sokolov" 

 

- schvaluje seznam dodavatelů, kterým bude odeslána výzva k podání nabídky na veřejnou zakázku 

"Sanace a zabezpečení objektu Komenského 759, Sokolov": 

 

ZISTAV s.r.o., U Hřiště 301/14, Stará Role, 360 17 Karlovy Vary; IČO 26316803 

STABIA s.r.o., Sládkova 159/1, 350 02 Cheb; IČO 29111021 

STURMBAU s.r.o., Pražská 1699/32a, 350 02 Cheb; IČO 05689376 

SUAS stavební s.r.o., Staré náměstí 69, 356 01 Sokolov; IČO 61779539 

bss BÁŇSKÁ STAVEBNÍ SPOLEČNOST s.r.o., Chebská 53, 356 58 Sokolov; IČO 25233866 

Mudicon s.r.o., Závodní 280, Tašovice, 360 18 Karlovy Vary; IČO 04741111 

 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 
6. Projekt "Podpora výměny zdrojů tepla na pevná paliva v rodinných domech v Karlovarském 

kraji v rámci OP ŽP 2014-2020 - Kotlíkové dotace III", 1. průběžná výzva projektu - schválení  

XXXVI části dílčích projektů do zásobníku 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 895/07/23 
 

- schvaluje zamítnutí žádostí o dílčí projekty podané v 1. průběžné výzvě projektu "Podpora výměny 

zdrojů tepla na pevná paliva v rodinných domech v Karlovarském kraji v rámci OP ŽP 2014-2020  

- Kotlíkové dotace III", dle přílohy 1 

 

Termín kontroly: 18.09.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 
7. Bezúplatné nabytí nemovitých věcí z vlastnictví České republiky s právem hospodařit s majetkem 

státu pro Lesy České republiky, s.p., do vlastnictví Karlovarského kraje – pozemky  

v k.ú. Krásný Les, Plesná, Žlutice, Záhořice a Mírová 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 896/07/23 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení bezúplatné nabytí pozemku 

p.p.č. 974/4 o výměře 5 m2 v k.ú. a obci Krásný Les, pozemku p.p.č. 1047/2 o výměře 141 m2  

v k.ú. a obci Plesná, pozemku p.p.č. 1144/7 o výměře 134 m2 v k.ú. a obci Žlutice, pozemku p.p.č. 368/2  



Usnesení ze 146. jednání RKK dne 24.07.2023  č. j. KK/1700/VZ/23 

 

24.07.2023  Strana 7 (celkem 19) 

 

o výměře 432 m2 v k.ú. Záhořice a obci Žlutice a pozemku p.č. 128/10 o výměře 265 m2 v k.ú. a obci 

Mírová, a to formou smlouvy o bezúplatném převodu nemovitých věcí z vlastnictví České republiky  

a z práva hospodařit pro Lesy České republiky, s.p., mezi Lesy České republiky, s.p., se sídlem 

Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, PSČ 500 08 Hradec Králové, IČO 42196451 (jako 

převádějící na straně jedné), a Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace (jako nabyvatel na straně druhé), a tím převést předmětné 

nemovité věci z vlastnictví České republiky s právem hospodařit s majetkem státu pro Lesy České 

republiky, s.p., do vlastnictví Karlovarského kraje, dle návrhu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uložit Krajské správě a údržbě silnic 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky k uzavření předmětné smlouvy  

o bezúplatném převodu nemovitých věcí z vlastnictví České republiky a z práva hospodařit pro Lesy 

České republiky, s.p. 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje zmocnit Krajskou správu a údržbu silnic 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace, k podpisu předmětné kupní smlouvy o bezúplatném 

převodu nemovitých věcí z vlastnictví České republiky a z práva hospodařit pro Lesy České  

republiky, s.p. 

 

Termín kontroly: 16.10.2023 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace 

 

 
8. Bezúplatné nabytí nemovitých věcí z vlastnictví České republiky, s příslušností hospodařit  

s majetkem státu pro Státní pozemkový úřad, do vlastnictví Karlovarského kraje – pozemky  

v k.ú. Louka u Mariánských Lázní, Stříbrná a Bublava 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 897/07/23 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení bezúplatné nabytí pozemku 

p.p.č. 1510 o výměře 263 m2 v k.ú. Louka u Mariánských Lázní a obci Nová Ves, pozemku p.p.č. 1800/2 

o výměře 87 m2 v k.ú. a obci Stříbrná a pozemků p.p.č. 659/4 o výměře 267 m2 a p.p.č. 671/6 o výměře  

44 m2 v k.ú. a obci Bublava, a to formou smlouvy o bezúplatném převodu pozemků mezi Českou 

republikou - Státním pozemkovým úřadem, se sídlem Husinecká 1024/11a, PSČ 130 00 Praha 3 - Žižkov, 

IČO 01312774 (jako převádějící na straně jedné), a Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou 

a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace (jako nabyvatel na straně druhé), a tím 

převést předmětné nemovité věci z vlastnictví České republiky s příslušností hospodařit s majetkem státu 

pro Státní pozemkový úřad, do vlastnictví Karlovarského kraje, dle návrhu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uložit Krajské správě a údržbě silnic 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky k uzavření předmětné smlouvy  

o bezúplatném převodu pozemků 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje zmocnit Krajskou správu a údržbu silnic 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace, k podpisu předmětné smlouvy o bezúplatném převodu 

pozemků 

 

 

 

 

 



Usnesení ze 146. jednání RKK dne 24.07.2023  č. j. KK/1700/VZ/23 

 

24.07.2023  Strana 8 (celkem 19) 

 

Termín kontroly: 18.12.2023 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace 

 

 
9. Úplatné nabytí nemovité věci z vlastnictví fyzické osoby do vlastnictví Karlovarského kraje  

– pozemek p.p.č. 1415 v k.ú. Bernov 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 898/07/23 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení úplatné nabytí pozemku 

p.p.č. 1415 o výměře 9 m2 v k.ú. Bernov a obci Nejdek, a to formou kupní smlouvy mezi xxxxx, trvale 

bytem xxxxx, PSČ xxxxx xxxxx (jako prodávající na straně jedné),  

a Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace (jako kupující na straně druhé), za dohodnutou kupní cenu, která byla stanovena 

znaleckým posudkem č. 655-25/2023 ze dne 07.05.2023 ve výši 1.080 Kč, a tím převést předmětnou 

nemovitou věc z vlastnictví xxxxx do vlastnictví Karlovarského kraje, dle návrhu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uložit Krajské správě a údržbě silnic 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky k uzavření předmětné kupní smlouvy 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje zmocnit Krajskou správu a údržbu silnic 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace, k podpisu předmětné kupní smlouvy 

 

Termín kontroly: 18.12.2023 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace 

 

 
10. Zřízení služebností na základě žádostí třetích osob v souvislosti s ukládáním inženýrských sítí  

do silničních pozemků v majetku Karlovarského kraje 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 899/07/23 
 

- schvaluje zřízení služebnosti inženýrské sítě k silnici č. III/21315, pozemek p.p.č. 3564/22 v k.ú. Aš,  

ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s., zastoupené na základě plné moci společností ELEKTRO 

EURON spol. s r.o., dle geometrického plánu č. 4616-8301/2023 ze dne 09.03.2023 (umístění 

inženýrských sítí – kabelové vedení kNN a vNN), a to za celkovou jednorázovou úhradu 11.700 Kč  

+ DPH, tj. celkem 14.157 Kč. Smlouva o zřízení služebnosti se uzavírá na základě smlouvy 

470/BVB/2022 ze dne 21.11.2022 

 

- schvaluje zřízení služebnosti inženýrské sítě k silnici č. III/2114, pozemek p.p.č. 387 v k.ú Chotěnov  

u Mariánských Lázní, ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s., zastoupené na základě plné moci 

společností ELEKTRO EURON spol. s r.o., dle geometrického plánu č. 243-8481/2023 ze dne 20.03.2023 

(umístění inženýrských sítí – kabelové vedení kNN a vNN), a to za celkovou jednorázovou úhradu  

14.700 Kč + DPH, tj. celkem 17.787 Kč. Smlouva o zřízení služebnosti se uzavírá na základě smlouvy 

468/BVB/2022 ze dne 17.10.2022 

 



Usnesení ze 146. jednání RKK dne 24.07.2023  č. j. KK/1700/VZ/23 

 

24.07.2023  Strana 9 (celkem 19) 

 

- schvaluje zřízení služebnosti inženýrské sítě k silnici č. II/207, pozemek p.p.č. 836/8 v k.ú. Radyně,  

ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s., zastoupené na základě plné moci společností SUPTel a.s., 

dle geometrického plánu č. 116-64/2023 ze dne 11.05.2023 (umístění inženýrských sítí – kabelové vedení 

kNN a vNN), a to za celkovou jednorázovou úhradu 2.020 Kč + DPH, tj. celkem 2.444,20 Kč. Smlouva  

o zřízení služebnosti se uzavírá na základě smlouvy 547/BVB/2022 ze dne 21.11.2022 

 

- schvaluje zřízení služebnosti inženýrské sítě k silnici č. III/2099, pozemek p.č. 585/1 v k.ú. Loket, 

ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s., zastoupené na základě plné moci společností  

Stav - elektro, s.r.o., dle geometrického plánu č. 1697-578/2023 ze dne 17.05.2023 (umístění inženýrských 

sítí – kabelové vedení kNN), a to za celkovou jednorázovou úhradu 8.150 Kč + DPH, tj. celkem  

9.861,50 Kč. Smlouva o zřízení služebnosti se uzavírá na základě smlouvy 479/BVB/2022 ze dne 

11.10.2022 

 

- schvaluje zřízení služebnosti inženýrské sítě k silnici č. III/2114, pozemek p.p.č. 316 v k.ú. Úval,  

ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s., zastoupené na základě plné moci společností ELEKTRO 

EURON spol. s r.o., dle geometrického plánu č. 61-8419/2023 ze dne 23.05.2023 (umístění inženýrských 

sítí – kabelové vedení kNN a vNN), a to za celkovou jednorázovou úhradu 2.500 Kč + DPH, tj. celkem 

3.025 Kč. Smlouva o zřízení služebnosti se uzavírá na základě smlouvy 461/BVB/2022 ze dne 17.10.2023 

 

- schvaluje zřízení služebnosti inženýrské sítě k silnici č. II/212, pozemek p.p.č. 2662/5 v k.ú. Lázně 

Kynžvart, ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s., zastoupené na základě plné moci společností 

ELEKTRO EURON spol. s r.o., dle geometrického plánu č. 1078-8598/2023 ze dne 01.06.2023 (umístění 

inženýrských sítí – kabelové vedení kNN a vNN), a to za celkovou jednorázovou úhradu 11.700 Kč  

+ DPH, tj. celkem 14.157 Kč. Smlouva o zřízení služebnosti se uzavírá na základě smlouvy 

467/BVB/2022 ze dne 11.10.2022 

 

- schvaluje zřízení služebnosti inženýrské sítě k silnici č. III/20173, pozemek p.p.č. 1299  

v k.ú. Chodovská Huť, ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s., zastoupené na základě plné moci 

společností SUPTel a.s., dle geometrického plánu č. 406-64/2023 ze dne 05.06.2023 (umístění 

inženýrských sítí – kabelové vedení kNN a vNN), a to za celkovou jednorázovou úhradu 792 Kč + DPH, 

tj. celkem 958,32 Kč. Smlouva o zřízení služebnosti se uzavírá na základě smlouvy 466/BVB/2022 ze dne 

11.10.2022 

 

- ukládá Krajské správě a údržbě silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky  

k uzavření předmětných smluv o zřízení věcného břemene - služebnosti 

 

- zmocňuje Krajskou správu a údržbu silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, k podpisu 

předmětných smluv o zřízení věcného břemene - služebnosti 

 

Termín kontroly: 18.12.2023 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace 

 

 
11. Informace o smlouvách o zřízení věcného břemene a smlouvách o zřízení služebnosti inženýrské 

sítě uzavřených Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace,  

v období od 01.01.2023 do 30.06.2023 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 900/07/23 
 

- bere na vědomí informaci o smlouvách o zřízení věcného břemene a smlouvách o zřízení služebnosti 

inženýrské sítě uzavřených Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvková 



Usnesení ze 146. jednání RKK dne 24.07.2023  č. j. KK/1700/VZ/23 

 

24.07.2023  Strana 10 (celkem 19) 

 

organizace, v období od 01.01.2023 do 30.06.2023, dle návrhu 

 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace 

 

 
12. Informace o uzavřených nájemních smlouvách, pachtovních smlouvách, smlouvách o výpůjčce  

a smlouvách o výprose za období od 01.01.2023 do 30.06.2023 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 901/07/23 
 

- bere na vědomí informace o uzavřených nájemních smlouvách, pachtovních smlouvách, smlouvách  

o výpůjčce a smlouvách o výprose za období od 01.01.2023 do 30.06.2023 na základě působnosti odboru 

správa majetku dle návrhu 

 

Termín kontroly: 04.09.2023 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

 

 
13. Informace o změně výměr pozemků ve vlastnictví Karlovarského kraje, předaných  

k hospodaření Krajské správě a údržbě silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, vzniklé 

na základě dokončených komplexních pozemkových úprav, oznámení o opravě chybného údaje 

katastru nemovitostí, digitalizace katastrální mapy a obnovy katastrálního operátu 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 902/07/23 
 

- bere na vědomí informaci o změně výměr pozemků ve vlastnictví Karlovarského kraje, předaných  

k hospodaření Krajské správě a údržbě silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, vzniklé  

na základě dokončených komplexních pozemkových úprav, oznámení o opravě chybného údaje katastru 

nemovitostí, digitalizace katastrální mapy a obnovy katastrálního operátu, od 01.01.2023 do 30.06.2023, 

dle návrhu 

 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace 

 

 
14. Schválení prodeje nepojízdného vozidla zn. VW Transporter ve vlastnictví Karlovarského kraje, 

svěřeného k hospodaření Střední lesnické škole Žlutice, příspěvkové organizaci  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 903/07/23 
 

- schvaluje dle přílohy č. 2 zřizovací listiny „Pravidla pro správu majetku kraje“ prodej nepojízdného 

vozidla zn. VW Transporter, rok výroby 1995, 1K3 3468 formou kupní smlouvy mezi Karlovarským 

krajem, zastoupeným Střední lesnickou školou Žlutice, příspěvková organizace (jako prodávající na jedné 

straně), a jediným zájemcem xxxxx, trvale bytem xxxxx, xxxxx (jako kupující na straně druhé), za cenu 

vyšší než cenu stanovenou znalcem, ve výši 5.500 Kč, dle návrhu 

 

 



Usnesení ze 146. jednání RKK dne 24.07.2023  č. j. KK/1700/VZ/23 

 

24.07.2023  Strana 11 (celkem 19) 

 

- souhlasí s tím, že finanční prostředky ve výši 5.500 Kč, získané prodejem nepojízdného vozidla 

specifikovaného v návrhu zůstanou příspěvkové organizaci 

 

- ukládá ředitelce Střední lesnické školy Žlutice, příspěvková organizace, Ing. Bc. Radce  

Stolarikové, Ph.D. uzavřít předmětnou kupní smlouvu a pověřuje ji podpisem smlouvy, dle návrhu 

 

Termín kontroly: 02.10.2023 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Radka Stolariková, Ph.D., ředitelka Střední lesnické školy Žlutice, příspěvková 

organizace 

 

 
15. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje v oblasti sportu 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 904/07/23 
 

- schvaluje poskytnutí individuálních dotací z rozpočtu Karlovarského kraje v celkové výši 170.000 Kč 

žadatelům dle přílohy č. 1 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského 

kraje v celkové výši 170.000 Kč se žadateli uvedenými v příloze č. 1 dle vzoru v návrhu č. 2 

 

- pověřuje Mgr. Jindřicha Čermáka, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast vzdělávání, školství  

a mládeže, tělovýchovy a sportu, podpisem veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 18.09.2023 
 

Zodpovídá: Mgr. Jan Dvořák, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
16. Individuální dotace v oblasti sportu – změna účelu a výše dotace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 905/07/23 
 

- schvaluje změnu účelu a výše schválené individuální dotace odboru školství, mládeže a tělovýchovy  

z "Reprezentace v lukostřelbě - Barbora Brettlová" na akci "Evropský pohár dorostu 2. kolo, MS Limerik - 

Irsko" ve výši 15.000 Kč na "Reprezentace v lukostřelbě - Barbora Brettlová" na akci  "1. kolo 

Evropského poháru dorostu (Slovinsko)" ve výši 7.560 Kč u subjektu LK ESKA Cheb z.s.  

(IČO 01997050) 

 

- schvaluje uzavření dodatku k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu 

Karlovarského kraje, ev. č. KK01759/2023, dle návrhu 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 18.09.2023 
 

Zodpovídá: Mgr. Jan Dvořák, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 



Usnesení ze 146. jednání RKK dne 24.07.2023  č. j. KK/1700/VZ/23 

 

24.07.2023  Strana 12 (celkem 19) 

 

17. Stipendia pro žáky středních škol zřizovaných Karlovarským krajem za 2. pololetí školního 

roku 2022/2023  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 906/07/23 
 

- schvaluje poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu Karlovarského kraje formou navýšení provozního 

příspěvku příspěvkovým organizacím vykonávajícím činnost středních škol zřizovaným Karlovarským 

krajem na výplatu stipendií za 2. pololetí školního roku 2022/2023 žákům vzdělávajícím se v těchto 

školách v celkové výši 1.153.500 Kč, dle návrhu 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 413/2023 - přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 1.153.500 Kč  

v rámci schváleného rozpočtu Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského 

kraje. Finanční prostředky jsou určeny k navýšení neinvestičního příspěvku příspěvkovým organizacím 

Karlovarského kraje na výplatu stipendií za 2. pololetí školního roku 2022/2023 pro žáky vzdělávající se 

ve středních školách zřizovaných Karlovarským krajem (rozpis na jednotlivé subjekty je uveden v příloze 

č. 1). 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 02.10.2023 
 

Zodpovídá: Mgr. Jan Dvořák, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
18. Stipendijní (dotační) program Karlovarského kraje pro studenty lékařských fakult v oborech 

všeobecné lékařství a zubní lékařství - rozhodnutí o žádostech 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 907/07/23 
 

- bere na vědomí informaci o počtu a struktuře žadatelů o poskytnutí stipendia v rámci Stipendijního 

(dotačního) programu Karlovarského kraje pro studenty lékařských fakult v oborech všeobecné lékařství  

a zubní lékařství pro akademický rok 2022/2023 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 414/2023 - přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 450.000 Kč  

v rámci schváleného rozpočtu Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského 

kraje. Finanční prostředky jsou určeny na navýšení Stipendijního programu Karlovarského kraje  

pro studenty lékařských fakult v oborech všeobecné lékařství a zubní lékařství (rozpis na jednotlivé 

subjekty je uveden v příloze č. 1). 

 

- schvaluje poskytnutí dotací z rozpočtu Karlovarského kraje v rámci Stipendijního (dotačního) programu 

Karlovarského kraje pro studenty lékařských fakult v oborech všeobecné lékařství a zubní lékařství, 

žadatelům, se kterými bude uzavřena smlouva, resp. dodatek, v celkové výši 1.350.000 Kč, dle příloh č. 1 

a č. 2 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje v rámci 

Stipendijního (dotačního) programu Karlovarského kraje pro studenty lékařských fakult v oborech 

všeobecné lékařství a zubní lékařství v celkové výši 1.200.000 Kč s žadateli uvedenými v příloze č. 1,  

dle vzoru v návrhu č. 3 

 

- schvaluje uzavření dodatku ke smlouvě o poskytnutí dotace se studentem oboru všeobecné lékařství  

v rámci Stipendijního (dotačního) programu Karlovarského pro studenty lékařských fakult v oborech 

všeobecné lékařství a zubní lékařství, který pobírá stipendium od roku 2020, v celkové výši 150.000 Kč  

s žadatelem uvedeným v příloze č. 2, dle vzoru v návrhu č. 4 



Usnesení ze 146. jednání RKK dne 24.07.2023  č. j. KK/1700/VZ/23 

 

24.07.2023  Strana 13 (celkem 19) 

 

- pověřuje Mgr. Jindřicha Čermáka, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast vzdělávání, školství  

a mládeže, tělovýchovy a sportu, podpisem veřejnoprávních smluv (resp. dodatku) o poskytnutí dotace  

z rozpočtu Karlovarského kraje 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 02.10.2023 
 

Zodpovídá: Mgr. Jan Dvořák, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
19. Neinvestiční příspěvek gymnáziím zřizovaným Karlovarským krajem na zapojení žáků  

do programu Centra pro talentovanou mládež (CTM) v roce 2023 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 908/07/23 
 

- schvaluje poskytnutí neinvestičního finančního příspěvku v celkové výši 351.060 Kč z rozpočtu 

Karlovarského kraje příspěvkovým organizacím, zřizovaným Karlovarským krajem dle návrhu  

v příloze č. 1 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 412/2023 - přesun rozpočtových prostředků v celkové výši  

± 351.060 Kč v rámci rozpočtu běžných výdajů Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu 

Karlovarského kraje. Finanční prostředky jsou určeny pro příspěvkové organizace zřizované 

Karlovarským krajem, a to pro Gymnázium Aš ve výši 146.280 Kč, pro Gymnázium a obchodní akademii 

Mariánské Lázně ve výši 20.500 Kč, pro Gymnázium Cheb ve výši 96.700 Kč, pro První české 

gymnázium v Karlových Varech ve výši 24.060 Kč, pro Střední pedagogickou školu, gymnázium a vyšší 

odbornou školu Karlovy Vary ve výši 37.000 Kč a pro Gymnázium Ostrov ve výši 26.520 Kč jako 

neinvestiční příspěvek na zapojení žáků do programu Centra pro talentovou mládež pro rok 2023. 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 27.11.2023 
 

Zodpovídá: Mgr. Jan Dvořák, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
20. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje v oblasti kultury a památkové péče 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 909/07/23 
 

- schvaluje poskytnutí individuálních dotací z rozpočtu Karlovarského kraje v celkové výši 350 000 Kč 

žadatelům dle přílohy č. 1 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení neposkytnutí individuální 

dotace z rozpočtu Karlovarského kraje xxxxx, bytem xxxxx, xxxxx, ve výši 300 000 Kč na Central Hotel 

Bečov nad Teplou (projektová práce) 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského 

kraje v celkové výši 350 000 Kč s žadateli uvedenými v příloze č. 1 dle návrhů č. 8 a 9 

 

- pověřuje Oľgu Halákovou, členku Rady Karlovarského kraje pro oblast kultury a památkové péče, 

podpisem veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje 



Usnesení ze 146. jednání RKK dne 24.07.2023  č. j. KK/1700/VZ/23 

 

24.07.2023  Strana 14 (celkem 19) 

 

- ukládá odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu připravit materiál pro jednání 

zastupitelstva kraje a realizovat veškeré další úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 02.10.2023 
 

Zodpovídá: Mgr. Veronika Vodičková, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství  

a cestovního ruchu 

Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 

 
21. Program na zajištění spolufinancování sociálních služeb s celostátní a nadregionální působností  

- návrh rozdělení dotací pro rok 2023 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 910/07/23 
 

- schvaluje poskytnutí dotací z rozpočtu Karlovarského kraje v rámci Programu na zajištění 

spolufinancování sociálních služeb s celostátní a nadregionální působností v celkové výši 199.900 Kč 

žadatelům dle přílohy č. 1 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje v rámci 

Programu na zajištění spolufinancování sociálních služeb s celostátní a nadregionální působností  

v celkové výši 199.900 Kč s žadateli uvedenými v příloze č. 1 dle vzoru v návrhu č. 3 

 

- pověřuje Mgr. Roberta Pisára, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast sociálních věcí, podpisem 

veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje 

 

- ukládá odboru sociálních věcí realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 16.10.2023 
 

Zodpovídá: Bc. Petra Maněnová, vedoucí odboru sociálních věcí 

 

 
22. Akční plán rozvoje sociálních služeb v Karlovarském kraji na rok 2024 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 911/07/23 
 

- schvaluje Akční plán rozvoje sociálních služeb v Karlovarském kraji na rok 2024 

 

Termín kontroly: 16.10.2023 
 

Zodpovídá: Bc. Petra Maněnová, vedoucí odboru sociálních věcí 

 

 
23. Žádost Karlovarského kraje o poskytnutí dotace z kapitoly 313 - MPSV státního rozpočtu  

na rok 2024 na zajištění poskytování sociálních služeb 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 912/07/23 
 

- schvaluje podání žádosti Karlovarského kraje o poskytnutí dotace z kapitoly 313 - MPSV státního 

rozpočtu na rok 2024 na zajištění poskytování sociálních služeb s požadavkem ve výši 943.931.808 Kč 



Usnesení ze 146. jednání RKK dne 24.07.2023  č. j. KK/1700/VZ/23 

 

24.07.2023  Strana 15 (celkem 19) 

 

- pověřuje pracovnici oddělení rozvoje sociálních služeb odboru sociálních věcí, Ing. Janu Pilařovou, 

podáním žádosti Karlovarského kraje o poskytnutí dotace z kapitoly 313 - MPSV státního rozpočtu  

na rok 2024 na zajištění poskytování sociálních služeb prostřednictvím aplikace OKslužby-poskytovatel, 

včetně elektronického podpisu žádosti 

 

Termín kontroly: 16.10.2023 
 

Zodpovídá: Bc. Petra Maněnová, vedoucí odboru sociálních věcí 

 

 
24. Informace o záměru nového zdroje vytápění, včetně zateplení hlavní budovy objektu Domova 

pro osoby se zdravotním postižením v Radošově, příspěvková organizace  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 913/07/23 
 

- bere na vědomí informaci o záměru zajištění nového zdroje vytápění, včetně zateplení hlavní budovy 

objektu Domova pro osoby se zdravotním postižením v Radošově, příspěvková organizace 

 

- souhlasí s využitím přebytku financí ve výši 1 210 000 Kč včetně DPH z akce „KKN, a. s.  

– nemocnice v Chebu – Dokončení revitalizace areálu v nemocnici v Chebu“ na úhradu zpracování 

projektové dokumentace na nový zdroj vytápění, včetně zateplení hlavní budovy objektu Domova  

pro osoby se zdravotním postižením v Radošově, příspěvková organizace 

 

- ukládá odboru investic ve spolupráci s ředitelkou DOZP nechat zpracovat projektovou dokumentaci  

na nový zdroj vytápění, včetně zateplení hlavní budovy objektu Domova pro osoby se zdravotním 

postižením v Radošově, příspěvková organizace 

 

Termín kontroly: 04.09.2023 
 

Zodpovídá: Bc. Petra Maněnová, vedoucí odboru sociálních věcí 

 

 
25. Zpráva o činnosti příspěvkové organizace Krajská správa a údržba silnic Karlovarského kraje, 

za rok 2022 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 914/07/23 
 

- bere na vědomí Zprávu o činnosti příspěvkové organizace Krajská správa a údržba silnic Karlovarského 

kraje, za rok 2022 

 

Zodpovídá: Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace 

 

 
26. Provedení auditorského ověření ročních uzávěrek za účetní období 2023 až 2027 Krajské správy 

a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvkové organizace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 915/07/23 
 

 

 



Usnesení ze 146. jednání RKK dne 24.07.2023  č. j. KK/1700/VZ/23 

 

24.07.2023  Strana 16 (celkem 19) 

 

- schvaluje provedení auditorského ověření ročních uzávěrek za účetní období 2023 až 2027 Krajské 

správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvkové organizace společností HZConsult s.r.o.,  

IČO 25699032 

 

Termín kontroly: 16.10.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace 

 

 
27. Informace ke vzdání se funkce vedoucí odboru interního auditu a kontroly a vedoucí odboru 

finančního a informace k vyhlášení výběrových řízení 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 916/07/23 
 

- bere na vědomí informace v důvodové zprávě o vzdání se funkce vedoucí odboru interního auditu  

a kontroly a o vzdání se funkce vedoucí odboru finančního 

 

- bere na vědomí vyhlášení výběrových řízení dle zákona č. 312/2002 Sb., o úřednících územních 

samosprávných celků a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů 

 

Termín kontroly: 18.09.2023 
 

Zodpovídá: Mgr. Daniel Tovth, vedoucí odboru kancelář ředitelky úřadu 

 

 
28. Rozpočtové změny 2 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 917/07/23 
 

- schvaluje  

Rozpočtovou změnu č. 428/2023 

- navýšení příjmů a běžných výdajů rozpočtu EU Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského 

úřadu Karlovarského kraje v celkové výši 11.910.101 Kč z titulu přijetí neinvestiční účelové dotace  

z Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy České republiky na dotace v oblasti priority 2  

– Vzdělávání, realizovaného v rámci Operačního programu Jan Ámos Komenský, na projekty využívající 

zjednodušené vykazování nákladů, registrační čísla projektů: 

• CZ.02.02.03/00/22_003/0002544 Střední uměleckoprůmyslová škola keramická a sklářská 

Karlovy Vary, příspěvková organizace ve výši 1.703.900 Kč, 

• CZ.02.02.XX/00/22_003/0003727 Střední zdravotnická škola a vyšší odborná škola zdravotnická 

Karlovy Vary, příspěvková organizace 3.121.831 Kč, 

• CZ.02.02.XX/00/22_003/0003777 Integrovaná střední škola technická a ekonomická Sokolov, 

příspěvková organizace ve výši 3.088.292 Kč 

• CZ.02.02.XX/00/22_003/0004379 Střední škola logistická Dalovice, příspěvková organizace  

ve výši 1.589.892 Kč 

• CZ.02.02.XX/00/22_003/0004414 Obchodní akademie, vyšší odborná škola cestovního ruchu  

a jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky Karlovy Vary, příspěvková organizace ve výši 

2.406.186 Kč. 

 

Rozpočtovou změnu č. 429/2023 

- navýšení příjmů a běžných výdajů Odboru finančního Krajského úřadu Karlovarského kraje ve výši 

54.154.200 Kč z titulu přijetí neinvestiční účelové dotace z Ministerstva financí České republiky určené  



Usnesení ze 146. jednání RKK dne 24.07.2023  č. j. KK/1700/VZ/23 

 

24.07.2023  Strana 17 (celkem 19) 

 

na úhradu výdajů vynaložených na zajištění ubytování osob z Ukrajiny 

 

Rozpočtovou změnu č. 432/2023 

 - přesun rozpočtových prostředků v celkové výši ± 3.103.750 Kč, z toho v částce 3.000.000 Kč  

z investiční rezervy a ve výši 103.750 Kč z neinvestiční rezervy projektů EU a akcí spolufinancovaných 

ze státního rozpočtu Odboru finančního Krajského úřadu Karlovarského kraje, do rozpočtu kapitálových 

výdajů projektů EU Odboru investic Krajského úřadu Karlovarského kraje na předfinancování projektu 

Podpora výměny zdrojů tepla na pevná paliva v rodinných domech v Karlovarském kraji v rámci  

OP ŽP 2014-2020 Kotlíkové dotace III, registrační číslo projektu CZ.05.2.32/0.0/0.0/19_117/0009262 

 

Termín kontroly: 16.10.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Stanislava Žáková, vedoucí oddělení rozpočtu 

 

 
29. Evropský lázeňský a balneologický kongres - sponzorské smlouvy II. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 918/07/23 
 

- schvaluje přijetí sponzorského příspěvku od společností Léčebné lázně Mariánské Lázně a.s., 

Masarykova 22/5, 353 01 Mariánské Lázně ve výši 90 000 Kč 

 

- schvaluje uzavření Sponzorské smlouvy mezi Karlovarským krajem a společností Léčebné lázně 

Mariánské Lázně a.s., Masarykova 22/5, 353 01 Mariánské Lázně, dle vzoru v návrhu 

 

Termín kontroly: 21.08.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Lydie Stráská, vedoucí odboru kancelář hejtmana a vnějších vztahů 

 

 
30. Veřejná zakázka: Smlouva mezi Karlovarským krajem a THERMAL-F, a.s. v rámci 

Evropského lázeňského a balneologického kongresu 2023 - schválení výjimky z předpisu rady kraje 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 919/07/23 
 

- schvaluje výjimku z ustanovení předpisu rady kraje č. PR 02/2022 Pravidla pro zadávání veřejných 

zakázek Karlovarským krajem a jeho příspěvkovými organizacemi, čl. XI., spočívající v možnosti 

přímého uzavření smlouvy o krátkodobém pronájmu a poskytnutí služeb společností THERMAL-F a.s., 

I.P.Pavlova 2001/11, 360 01 Karlovy Vary, IČO 25401826 pro účely uspořádání Evropského lázeňského  

a balneologického kongresu 2023 ve výši 994 997 Kč 

 

- schvaluje uzavření Smlouvy o krátkodobém pronájmu a poskytnutí služeb mezi Karlovarským krajem  

a společností THERMAL-F a.s., dle návrhu 

 

Termín kontroly: 02.10.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Lydie Stráská, vedoucí odboru kancelář hejtmana a vnějších vztahů 

 

 

 

 

 



Usnesení ze 146. jednání RKK dne 24.07.2023  č. j. KK/1700/VZ/23 

 

24.07.2023  Strana 18 (celkem 19) 

 

31. Změna účelu použití nevyčerpaných příspěvků do fondu investic příspěvkové organizace 

Základní škola a střední škola Karlovy Vary, p. o., na nákup interaktivních tabulí 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 920/07/23 
 

- schvaluje změnu účelu použití nevyčerpaných příspěvků do fondu investic příspěvkové organizaci 

Základní škola a střední škola Karlovy Vary, p. o., ve výši 174.618 Kč z akce "Výměna radiátorových 

ventilů a termostatických hlavic" a ve výši 62.852,79 z akce "Rekonstrukce sociálního zázemí v budově 

Závodu míru 339 a sanace budov Závodu míru 339 a Závodu míru 303" na nákup interaktivních tabulí 

včetně příslušenství 

 

Termín kontroly: 04.09.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 

 
32. Jmenování ředitele příspěvkové organizace Bazén Karlovy Vary, příspěvková organizace,  

a stanovení jeho platu 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 921/07/23 
 

- jmenuje s účinností od 24. července 2023 na vedoucí pracovní místo ředitele příspěvkové organizace 

Bazén Karlovy Vary, příspěvková organizace, se sídlem v Karlových Varech, Lidická 590/38,  

IČO 19338716, pana Jaroslava Sýkoru 

 

- schvaluje znění dohody o podmínkách výkonu funkce v předložené podobě 

 

- stanovuje v souladu s platnou právní legislativou plat řediteli příspěvkové organizace Bazén Karlovy 

Vary, příspěvková organizace, p. Jaroslavu Sýkorovi, ve výši dle návrhu 

 

- ukládá odboru kancelář ředitelky úřadu zabezpečení úkolů souvisejících se jmenováním ředitele 

příspěvkové organizace Bazén Karlovy Vary, příspěvková organizace 

 

Termín kontroly: 21.08.2023 
 

Zodpovídá: Mgr. Daniel Tovth, vedoucí odboru kancelář ředitelky úřadu 

 

 
33. Veřejná zakázka Software Evidence myslivosti – aplikace evidence zástřelného - schválení 

realizace zadávacího řízení 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 922/07/23 
 

- schvaluje realizaci zadávacího řízení formou nadlimitního otevřeného řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů na veřejnou zakázku Software Evidence 

myslivosti – aplikace evidence zástřelného 

 

- schvaluje hodnotící kritérium "nejnižší nabídková cena bez DPH" pro hodnocení nabídek na veřejnou 

zakázku Software Evidence myslivosti – aplikace evidence zástřelného 

 

 



Usnesení ze 146. jednání RKK dne 24.07.2023  č. j. KK/1700/VZ/23 

 

24.07.2023  Strana 19 (celkem 19) 

 

- schvaluje zadávací dokumentaci na veřejnou zakázku Software Evidence myslivosti – aplikace evidence 

zástřelného 

 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. Petr Kulhánek v. r.            Patrik Pizinger v. r. 

  hejtman        ověřovatel 

Karlovarského kraje 

 


